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KOMUNA SUHAREKE, té cilén e pérfagéson Mustafé Buzhala , zyrtar i zyrés sé Prokurimit dhe
menaxheri i kontratés i caktuar me Aktvendim nga ZKA dhe né PMK (né vazhdim
" Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané dhe:

Grup i Operatoréve Ekonomik N.P.SH. BIOKS ; TRIANGLE SH.P.K., Greikoc-Suhareké, me
NUIL: 811039230 té cilén e pérfagéson Naim Kicaj (ne vazhdim “ofruesi i Sherbimeve”), ne anén
tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér sherbimet e shénuara me poshté:

Titulli i Kontrates :
Projektet Zhvillimore pér bujqési - Hartimi i projekteve pér fermer né Komunén e
Suharekés
me numér té prokurimit: 624-20-766-2-2-1&624- 20 -010 -221

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé éshté té krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢gmimet dhe rregullate

implementimit pér kryerje te shérbiméve né vijim: Projektet Zhvillimore pér bujqési - Hartimi i

projekteve pér fermer né Komunén e Suharekés, sipas specifikimeve teknike te dosjes se tenderit.

1.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve —Hartimin e projekteve pér femer né Komunén e Suharekeés,
sipas kerkesés sé Autoritetit Kontraktues .

1.3 Kontrata publike kornizé do té implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh.
Kurdo gé Autoriteti Kontraktues, tenton té blejé sherbime né bazé té késaj kontrate publike
kornizé, duhet qé té dérgojé “porosing” tek ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén me
sherbimet dhe sasité e tyre pérkatése.

1.4 Sasité e vlerésuara, té pércaktuara né Pjesén C, Pershkrimi i Cmimeve, jané vetém sasi
indikative. Autoriteti(et) Kontraktues i pérmendur né Neninl.l gshté (jané) i/té detyruar té
pérdoré/in kété marréveshjekornizé sa heré qé té prokurojné sherbimet e pérmendura né 1.1.
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Neni 2Afatet kohore

2.1 Afati kohor pér kryerje té shérbimeve do té jeté 1 dité (24h) nga koha e léshimit té urdhér
blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues. Sherbimet duhet te kryhen qdo te te javes dhe varesishte
nga kerkesat e AK per realizimin e projekteve nga ana € kontraktoréve.

2.2 Vendi i kryerjes se sherbimeve do té jeté:Ne territorin e Komunes se Suharekés-Hartimi i
projekteve per fermer ne Komunen e Suharekes.

2.3 Ekzekutimii Kontratés fillon me daté 27,/05/2020 dhe pérfundon né datén 26/05/2021

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési té sherbimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga
ofruesii sherbimeve.

3.2 Cmimet njési té sherbimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur
nga ofruesi i sherbimeve sshté 3.968,00 (Tre mije e nenteqind e gjashtedhjet e teté euro)
3.3Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative nuk munde te jete mé e larté se sa pergindja e
percaktuar konform nenit 38 pika 2 té LPP-sé.

3.4 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés publike kornizé.

3.5Cmimet per njési jané fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura
nén kété kontraté kornize.

3.6Autoriteti Kontraktues do té béjé pagésen né euro, sipas faturave te dorézuara
sé bashku me raportin e nénshkruar nga komisioni pér pranim te shérbimeve i
nénshkruar edhe nga menaxheri i kontratés, né llogariné bankare té OE:

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet neé vijim:

Kontrata Publike Kornizé;

Kushtet e Vecanta té Kontrates;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

Urdhér blerja;

[shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

4.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjne kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe
neé raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin
jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té béjné me kéte Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen
personalisht.

5.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété
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né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi
duhet té kérkojé vértetim té pranimit té komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i
marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo
vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé”, "miratoj” ose"vendosé "do té
shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk
duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Furnizuesin.

5.5 Kontrata menaxhohet nga njésité e kérkesés té percaktuar me vendim té ZKA-sé dhe me PMK12,

5.6 Menaxheri i kontratés i éshté i obliguar gé pas plotésimit dhe nénshkrimit té PMK-sé me OE té
njéjtin mbrenda dy dité ta dorézojé né ZP.

5.7 Numri i kontaktit me OE eshte: 049 643 265E-mail: bioks-ks@hotmail.com

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér ofruesin e sherbimeve:

MustaféBuzhala
Pozita: Zyrtari zyrésséProkurimit

Data: s

Emri:

NaimKicaj

Pozita:

Nénshkrimi
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Kushtet e | Amandamentimet/Modifikimi i Nenitpérkatésné KPK
PérgjithshmetéKontrate
S
Pérshkrimi 1| Nr. Titulli i Kontrates :
nenit Nenit Projektet Zhvillimore pér bujqési - Hartimi i projekteve pér
fermer né Komunén e Suharekés
me numér prokurimit: 624-20-766-2-2-1&624- 20 -010 =221

Ligji i 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha
sbatueshém (;es.l;t')l(:t' qe': dnulﬂ( ' m"bu.lohen rIga q'lspo%ltat' e . kf)ntratés.
dhe gjuha Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.
Fillimi  dhe 6.1 Data e Fillimit té fillimit te kryerjes se sherbimeve
Perfumdio 1 éshté:26/05/2020
shérbimeve

6.4 Data e Pérfundimit éshté me daten:25/05/2021
Vendi dhe 6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve éshté pér-Hartimin e

projekteve per femer ne Komunen e Suharekés

periudha e sipas kerkeses se Autoritetit Kontraktuer .

kryerjes se

sherbimeve
Obligimet e L4 Menaxheri i Projektit éshté : nga Njésija e kérkesés sipas
Autoritetit vendimit te ZKA-se.
Kontraktues
Démet e 131 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.25% e Cmimit final
. té Kontratés né dité.
likuiduara
Shuma maksimale e démeve té likuiduara peér tére
kontratén éshté 10% té ¢mimit final té kontratés.
. 14.1 Shume e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté 10% i vlerés se
Siguria e

ekzekutimit kontratés me vlefshméri prej 13 muaj.

R I B |
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Sigurimi gé
do té merret
nga ofruesi i
shérbimeve

15.1

Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

(a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur
me punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo
impiantin  gjaté periudhés mbi té cilén
kontraktuesi éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen e
tyre, pér cfarédo arsye, pérpos rrezigeve té
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré g€ punét e
pérhershme né ¢do aspekt té jené né pérputhje
me dispozitat e kontratés sipas kérkesave té
menaxherit te kontratés. Kontraktuesi siguron
punét, sé bashku me materialin dhe impiantin
gjer né koston e zévendésimit té ploté;

(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i
Pajisjeve njé shumé e cila éshté e mjaftueshme
pér zévendésimin e tyre;

(c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés
(pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén
minimale éshté 15.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar.

shuma

(d) Nésendodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

1 e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000
euro pér c¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar
a) e personave té tjeré&:50.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar

Parimet e
pérgjithshme
té pagesés

16.1

Pagesa do té béhet nga ana e Autoritetit Kontraktues pér
shérbimet e kryera vetém né bazé té shumés sé vlerés sé njé
Urdhér Blerje te vlefshme té léshuar nga autoriteti
kontraktues

Kontrolli i
kualitetit

17.1

Parimi dhe modalitetet e Inspektimit té Shérbimeve nga
Autoriteti kontraktues do té jené si né vijim: sipas kerkesave
te njesise

Periudha Garantuese e Defekteve éshté: 3 dite

Zgjidhja
migésore e
mosmarréves

20.2

7P Komuna Suhareke ose Komisioni Rregullativ i
Prokurimit Publik - Divizioni i rregullave.
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hjes
Zgjidhja 5 211 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
. lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e

mosmarréves o S . . )

hies B mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
) Gjykatén Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjin né

procedure i
o s Kosove.

gjyqésore
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SHERBIME pér hartimin e projekteve pér fermeré

Nr

Kompeltim | dokumentacit per aplikim ne MBPZHR Sipas
udhezimit per aplikim te shpaliur per vitin 2019

Njesia Sasia

Cmimi njesi

Gjithsejt €

Masa: 101 - Investimet ne asetet fizike te ekonomive bujgesore:

70%

L

Hartimi | projektit dhe pergatitja e dokumenteve per aplikim ne MBPZHR

Plotesimi | dokumenteve per aplikim sipas listes se shpaliur nga AZHB per kete mase,
dokumentacionit dhe incizimin e CD-se

- Poentim 70 piké

duke perfshi skanimin e komplet

Sektori | Pemeve {molla, dardha, kumbulla, vishnja, arra,

850.00 € /

1.2 |lajthia, gershia, kajsia, pieshka,ftoni) Copé 1 850.00 €
1.3 |Sektori | Perimeve dhe serrave Copé 1 950.00 € 950.00 € \/
Sektori | Mishit (ndertimi { shtalles me infrastruktur
percjellese si, Hangati, depo e silazhes, gropa septike etj) 1/
1.4 {duke perfshi edhe pjesen arkitektonike Copé 1 820.00 € 820.00 €
" Isektori | Qumeshtit {ndertimi | shtalles me infrastruktur
percjellese si, Hangari, depo e silazhes, gropa septike etj) J
1.5 duke perfshi edhe pjesen arkitektonike Copé 1 820.00 € 820.00 €
Sektori | Rrushit {Ngritja e plantacioneve me vreshta, p
mekanizim dhe pajisje pér kultivim dhe vielje, si dhe depo pér . f
1.6 | trajtim pas vjeljes) duke perfshi edhe pjesen arkitektonike Copé 1 750.00 € 750.00€) 7
Sektori | Vezeve (ndértimin e fermés sé pulave, né projektin e
tyre duhet té pérfshijné \ /
1.7|edhe depon e plehut) duke perfshi edhe pjesen arkitektonike Copé 1 600,00 € 600.00 € v
P&
/ /
Totali: 4,790.00 € V/
i Nasa: 302 -Diversifikimi i fermave dhe zhvillimi | Bizneseve, nenmasat: 30%
Hartimi i projektit dhe pergatitja e dokumenteve per aplikim ne MBPZHR
21 Plotesimi | dokumenteve per aplilim sipas listes se shpallur nga AZHB per kete mase, duke perfshi skanimin e komplet
1} dokumentacionit dhe incizimin e CD-se
- Poentim 30 piké
2.21302.1 Prodhimi i mjaltit Copé 1] 650.00€ 650.00€| 1/
302.2 Pérpunimi i prodhimeve bujgésore né ekonomi /
2.3 " Copé 3 600.00 € 600.00 €} /
familjare
2.41302.3 Zhvillimi i aktiviteteve artizanale2 Copé 1 400.00 € 400.00 €| V
2.51302.4 Zhvillimi i turizmit rural Copé 1 400.00 € 400.00 € /
Totali: 2,050.00 € LX/




giate hapjes pubilike.

.

—— mimi total |
Rikapitullimi Cmimi total ¢ '
peshuar
Masa: 101 - Investimet ne asetet fizike te ekonomive bujgesore: 4,790.00 € 3,353.00 €
Masa: 302 -Diversifilimi i fermave dhe zhvillimi | Bizneseve
! 2,050.00 € 615.00 €
nenmasat:
Ot § Perglithshem § peshuar [pfertat do te elevesohien ne haze te kesaj vlerel Ko
shite viera o il do te dubat te shenohat e rormulasin o ofartas dhe do 1a xxolet 3,968.00 €
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